
UCHWAŁA Nr 1040/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 11 lipiec 2008 r. 
 

w sprawie określenia terminów zakończenia zbiorów poszczególnych gatunków roślin 
rolniczych na terenie województwa świętokrzyskiego dla celów zachowania uprawnień 

za szkody łowieckie 
 
 

Na podstawie art. 87 ust. 2 i art. 94 Konstytucji RP z 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 
r. Nr 78 poz. 483), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami w 2002 roku ( Dz. U. Nr 23 
poz. 220, Dz. Nr 62 poz. 558) w związku z art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. 
Prawo łowieckie (jt. Dz.U. z 2005 r. Nr 127 poz. 1066 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2005 r. Nr 190 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Określa się terminy zakończenia zbioru poszczególnych gatunków roślin rolniczych na 
terenie województwa świętokrzyskiego dla celów zachowania uprawnień za szkody łowieckie 
w następujący sposób: 

 
L.p. Roślina Termin zakończenia zbioru

(dz./m-c) 
1 pszenica ozima 31.08 
2 pszenica jara 31.08 
3 żyto ozime i jare 31.08 
4 jęczmień ozimy 31.07 
5 jęczmień jary 31.08 
6 owies 31.08 
7 pszenżyto ozime 31.08 
8 pszenżyto jare 10.09 
9 mieszanki zbożowe 31.08 
10 gryka 10.09 
11 kukurydza 15.11 
12 ziemniaki 10.10 
13 buraki cukrowe 20.11 
14 buraki pastewne 31.10 
15 rzepak ozimy 31.07 
16 rzepak jary 31.08 
17 strączkowe jadalne 30.09 
18 konopie (słoma) 20.09 
19 tytoń 30.09 
20 mak 31.08 
21 chmiel 10.09 
22 soja 20.09 



23 strączkowe na zielonkę 31.07 
24 strączkowe pastewne na nasiona 30.09 
25 motylkowe na zielonkę 30.09 
26 motylkowe na nasiona 30.09 
27 trawa na zielonkę 20.10 
28 trawa na nasiona 31.07 
29 słonecznik 20.09 
30 len 31.08 
31 gorczyca 10.08 
32 facelia 31.07 
34 rzepik ozimy 20.07 
33 wierzba energetyczna 28.02.2009 r. 
35 topola 28.02.2009 r. 
36 miskant 31.03.2009 r. 
37 ślazowiec pensylwalski 31.12 
38 warzywa gruntowe: 

- marchew 
- pietruszka 
- kapusta 
- kalafior 
- papryka 
- buraki ćwikłowe 
- seler 

 
31.10 

bezterminowo 
30.11 
31.10 
30.09 
31.10 
31.10 

 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego, i z tym dniem traci moc uchwała nr 378/07 z dnia  
27 czerwca 2007 r. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 
 

          Adam Jarubas 
 
 
 
 

 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1040/08 
z dnia 11 lipiec 2008 r. 

 
 
 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (tekst 
jednolity Dz.U. z 2005 r. nr 127, poz. 1066 z późn. zm.) – administrację  
w zakresie łowiectwa sprawuje samorząd województwa, jako zadanie z zakresu administracji 
rządowej. 
 Stosownie zaś do art. 48 pkt 2 w/w ustawy z dnia 13 października 1995 r. 
odszkodowanie nie przysługuje posiadaczom uszkodzonych upraw lub płodów rolnych, 
którzy nie dokonali ich sprzętu w terminie odbiegającym więcej niż 14 dni od dnia 
zakończenia okresu zbioru tego gatunku roślin określonego przez zarząd województwa. 
 Organem właściwym do określenia terminu zbiorów jest zarząd województwa. 
Uchwała zarządu z uwagi na jej skutki prawne powinna mieć charakter prawa miejscowego. 
W związku z tym powinna podlegać publikacji w dzienniku urzędowym. 
 
 
 


